
Warszawa, dnia 16 stycznia 2013 r. 

Komunikat 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dniu 16 stycznia 2013 r. 
 

Założenia polityki rządu będące w kompetencji Ministra Skarbu Państwa, aktualna sytuacja dotycząca 

procesu komunalizacji uzdrowisk oraz przyszłość Państwowej Inspekcji Sanitarnej to główne tematy 

posiedzenia Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych w dniu 16 stycznia 2013 r.  

Obradom Trójstronnej Komisji przewodniczył Minister Pracy i Polityki Społecznej –  

Pan Władysław Kosiniak-Kamysz – Przewodniczący TK. W posiedzeniu uczestniczył Minister 

Skarbu Państwa Mikołaj Budzanowski, Sekretarz Stanu w MPiPS Jacek Męcina oraz 

wiceministrowie z resortów: gospodarki, skarbu państwa, administracji i cyfryzacji, zdrowia. Ponadto 

w obradach Komisji uczestniczył przedstawiciel Głównego Inspektoratu Sanitarnego, a także 

przedstawiciele urzędów marszałkowskich województw: dolnośląskiego, kujawsko-pomorskiego  

i podkarpackiego. 

Minister Skarbu Państwa przedstawił główne kierunki prac rządu będące w kompetencji 

resortu skarbu państwa przewidziane na 2013 r., zapowiedziane w wystąpieniu sejmowym Premiera 

Donalda Tuska w październiku 2012 r. Jak poinformował Minister Mikołaj Budzanowski 

prywatyzacja spółek Skarbu Państwa w 2013 r. realizowana będzie zgodnie z przyjętym przez Radę 

Ministrów w dniu 27 marca 2012 r. „Planem prywatyzacji na lata 2012-2013”. Resort skarbu państwa 

planuje poddać procesowi prywatyzacji ok. 150 spółek, m. in. takich jak: Polski Holding 

Nieruchomości S.A., Energa S.A. Minister Skarbu Państwa przedstawił również cele i założenia 

Programu „Inwestycje Polskie”, główne kierunki inwestycji infrastrukturalnych, w tym kryteria 

wyboru projektów oraz rolę w Programie dwóch jego filarów – czyli Banku Gospodarstwa Krajowego 

i centralnej spółki celowej Polskie Inwestycje Rozwojowe S.A. (PIR S.A.). Program ma zapewnić 

zachowanie obecnej dynamiki inwestycji w projekty infrastrukturalne o długim horyzoncie czasu, przy 

wykorzystaniu atrakcyjnego finansowania, stanowiąc zarazem uzupełnienie obecnej oferty instytucji 

finansowych na polskim rynku. Do programu trafią pakiety akcji spółek Skarbu Państwa notowanych 

na GPW. Spółki strategiczne nadal pozostaną w nadzorze MSP, a ewentualna sprzedaż pakietów akcji 

w tych spółkach będzie możliwa jedynie do poziomu gwarantującego utrzymanie kontroli 

korporacyjnej, z zastrzeżeniem sytuacji, w której kwestie te regulują dokumenty rządowe (np. polityka 

energetyczna Polski do 2030 r. w odniesieniu do PGE Polskiej Grupy Energetycznej S.A. Zakładany 

przez resort skarbu państwa efekt Programu to możliwość dofinansowania inwestycji na ogólną kwotę 

40 mld zł do roku 2015. MSP rozpoczęło już cykl spotkań prezentujących przedsiębiorcom produkty 

Programu, a rozpoczęcie działalności operacyjnej spółki planowane jest w drugim kwartale 2013 r.  

 

Nie bez pewnych wątpliwości strona społeczna przychylnie oceniła podjętą przez Ministerstwo Skarbu 

Państwa inicjatywę pobudzenia polskiej gospodarki poprzez Program „Inwestycje Polskie”. 

Przewodniczący OPZZ – Jan Guz – zwrócił uwagę na brak inicjatywy ze strony resortu skarbu 

państwa włączenia strony społecznej w aktywne uczestnictwo w proces powstawania Programu,  

a także na konieczność systematycznego omawiania stanu realizacji Programu na posiedzeniach TK. 

Jarosław Lange (NSZZ „Solidarność”) i Dariusz Trzcionka (FZZ) postulowali o objęcie 

wsparciem Programu wydobycia węgla kamiennego i brunatnego w Polsce, a Waldemar Lutkowski 

(FZZ) w kontekście Programu „IP” wnioskował o wsparcie MSP w stosunku do PGE Polska Grupa 

Energetyczna S.A. w aspekcie bieżącej i planowanej sytuacji Spółki. 

Przedstawiciele organizacji pracodawców zaś zgłaszali uwagi w odniesieniu do struktur 

administracyjnych obsługujących Program, roli Komitetu Inwestycyjnego w realizacji Programu 

(Grażyna Magdziak, BCC), zastosowania formuły PPP w Programie (Wojciech Warski, BCC), 

kryteriów doboru projektów do Programu (Małgorzata Krzysztoszek, PKPP Lewiatan). 

 

Aktualną sytuację dotyczącą komunalizacji uzdrowisk omówił Podsekretarz Stanu w MSP 

Paweł Tamborski. Proces komunalizacji oznacza nieodpłatne przekazanie akcji/udziałów spółki 

Skarbu Państwa na rzecz samorządu. Do komunalizacji zostało przeznaczonych siedem uzdrowisk: 



Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek S.A. – na rzecz woj. kujawsko-pomorskiego, Uzdrowisko 

Busko-Zdrój S.A. - na rzecz woj. świętokrzyskiego, Uzdrowisko Kołobrzeg S.A. i Uzdrowisko 

Świnoujście S.A. – na rzecz woj. zachodniopomorskiego, Uzdrowisko Lądek-Długopole S.A.  

w Lądku-Zdroju i Uzdrowisko Szczawno-Jedlina S.A. - na rzecz woj. dolnośląskiego, Uzdrowisko 

Rymanów S.A. - na rzecz woj. podkarpackiego. Do dnia 10 stycznia 2013 r. podpisano umowy 

nieodpłatnego zbycia akcji następujących spółek: Przedsiębiorstwo Uzdrowiskowe Ciechocinek S.A. 

(umowa podpisana w dniu 20.12.2012 r.), Uzdrowisko Kołobrzeg S.A. (umowa podpisana  

w dniu 27.12.2012 r.), Uzdrowisko Świnoujście S.A. (umowa podpisana w dniu 27.12.2012 r.).  

Na dzień 16 stycznia 2013 r. zaplanowane zostało podpisanie umowy nieodpłatnego zbycia akcji 

spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A., a na dzień 18 stycznia br. – spółki Uzdrowisko Rymanów S.A. 

Termin podpisania umów dotyczących pozostałych spółek, tj. Uzdrowisko Lądek-Długopole S.A.  

i Uzdrowisko Szczawno-Jedlina S.A. jest na etapie uzgadniania. 

Przedstawiciele strony związkowej wyrazili zaniepokojenie brakiem potrzebnego dialogu pomiędzy 

niektórymi z marszałków województw a załogą pracowników przejętych przez władze samorządowe 

uzdrowisk. Wiesława Taranowska (OPZZ) i Barbara Sobucka (Związek Zawodowy Uzdrowisk 

Polskich) podkreślały, że pracownicy skomunalizowanych uzdrowisk nie są informowani przez 

nowych właścicieli spółek uzdrowiskowych o podjętych przez nich w umowach komunalizacyjnych 

zobowiązaniach socjalnych, choćby dotyczących gwarancji zatrudnienia. Brak jest także ciągłości 

obowiązywania układów zbiorowych pracy i ciągłości obowiązywania pakietów socjalnych. 

Realizowaną w ramach programu przekształceń własnościowych komunalizację uzdrowisk Zdzisław 

Skwarek (Przewodniczący Sekcji Krajowej Uzdrowisk Polskich, NSZZ „Solidarność”) uznał  

za rozwiązanie lepsze od ich prywatyzacji, wyraził natomiast obawy co do utrzymania w spółkach 

uzdrowiskowych obecnego poziomu zatrudnienia. 

W nawiązaniu do wypowiedzi W. Taranowskiej Przewodniczący Trójstronnej Komisji 

zapowiedział stosowne wystąpienie listowne do marszałków pięciu województw, na terenie których 

lokują się skomunalizowane uzdrowiska. 

 

W dalszej części posiedzenia Trójstronna Komisja podjęła tematykę przyszłości Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej (PIS) w kontekście sytuacji finansowej stacji sanitarno-epidemiologicznych,  

w tym sytuacji płacowej pracowników, oraz planowanych zmian restrukturyzacyjnych w stacjach 

sanitarno-epidemiologicznych. Podczas dyskusji z udziałem wiceministra zdrowia Cezarego Rzemka, 

Magdaleny Młochowskiej - wiceministra administracji i cyfryzacji oraz p.o. Głównego Inspektora 

Sanitarnego Marka Posobkiewicza przedstawiciele strony związkowej (NSZZ „Solidarność” i OPZZ) 

postulowali o przywrócenie pionowego podporządkowania stacji sanitarno-epidemiologicznych, czyli 

powrotu do organizacyjnie dobrze przez nich ocenianego modelu funkcjonowania stacji 

obowiązującego w latach 90-tych. Maria Ochman (Krajowy Sekretariat Ochrony Zdrowia, NSZZ 

"Solidarność") zwróciła się z wnioskiem o przedstawienie przez stronę rządową jasnego stanowiska 

w sprawie przyszłości Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  

Ponadto na ręce Przewodniczącego Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych 

złożono Stanowisko strony społecznej Trójstronnej Komisji – reprezentatywnych organizacji 

pracodawców i pracobiorców – negatywnie opiniujące projekt tzw. dyrektywy tytoniowej.  

W Stanowisku tym, ważąc racje zdrowotne, budżetowe oraz konieczność ochrony miejsc pracy  

w Polsce, strona społeczna zwraca się do Rządu RP o nie przyjmowanie projektu w jego obecnym 

brzmieniu. 

 

 

 

 

 

 


